
.,1
M

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físic:o

Matemáticas y Naturales

2020 - "Afilo DEL GENERAL MANUEL BELGRANO y DEL BICENTENARIO
DE LA AUTONOMIA DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS"

San Luis, '7 N OV 2020
VISTO:

El EXP-USL 781612020 donde se eleva integrantes del Equipo de Gestión:
Director, Codirector y Comité Académico de la carrera de Posgrado Doctorado en
Ciencias de la Computación y;

CONSIDERANDO:

Que por RESFC-2019-400-APN-CONEAU#MECCYT se implementa la 5° etapa
de la 5° Convocatoria para la acreditación de posgrado, especialización, maestrías y
doctorados pertenecientes al área disciplinar de Ciencias Aplicadas.

~r!:,(l Que la carrera Doctorado en Ciencias de la Computación queda incluida en la
~~~~mencionada convocatoria, dando lugar a la actualización de su equipo de gestión.

(1i 'O e-,'
\)0C,~ ,0'i:'~ Que los docentes-investigadores propuestos para integrar el equipo de gestión
r!J.~.s. P?seen un perfil académico de reconocida trayectoria en posgrado, acorde a la normativa

~ VIgente en la UNSL.

Que la Comisión Asesora de Investigación de la Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales, actuando como comisión de posgrado, aconseja designar los
integrantes del equipo de gestión propuestos.

Que el Consejo Directivo, en su sesión del día 12 de noviembre de 2020, resolvió
por unanimidad protocolizar la designación de Director, Codirector y Comité Académico
de la carrera.

~.~v;..
~'f' \~' ,

,.:.<>~vo~ICULO I": Designar como Director de la Carrera de Posgrado Doctorado en
';~~0'?\':-I~lenciasde la Computación al Dr. Mario Guillermo LEGUIZAMÓN (DNI N°

,,~. V· v·
" e,0 <á 17.698.598).

Por ello, y en uso de sus atribuciones;
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES
RESUELVE:

ARTÍCULO 2°: Designar como Codirector de la Carrera de Posgrado Doctorado en
Ciencias de la Computación al Dr. Marcelo Luis ERRECALDE (DNI N° 17.023.968).
ARTÍCULO 3°: Designar como miembros del Comité Académico a los siguientes
docentes:

Dra. Alicia Marcela PRINTISTA (DNI N° 16836867) - UNSL
Dra. María Fabiana PICCOLI (DNI N° 20826903) - UNSL

Cpde. RESOLUCIÓN CD N°: l· O 8 8 20



·"M
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales

2020 - "AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO y DEL BICENTENARIO
DE LA AUTONOMIA DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS"

Dra. Leticia CAGNINA (DNI N.o 34879864) - UNSL
Dra. Graciela Verónica GIL COSTA (DNI N.o 27135820) - UNSL
Dr. Edgar Leonel CHA VEZ GONZALEZ (PAS N° G07079032) - México
Dr. Efrén MEZURA-MONTES (PAS N° G18816856) - México
Dr. Enrique Alba TORRES (Pas. N° BFOI0425) - España
Dr. LUQUE FADÓN Emilio (Doc. N.o 51574293J) - España

ARTÍCULO 4°: Agradecer al Dr. Guillermo SIMARI, docente - investigador jubilado
de la Universidad Nacional del Sur, quién se ha desempeñado hasta la fecha como
Director de la carrera, por más de 16 años, y quién, ha sido un guía incondicional para
lograr el desarrollo de la carrera y la formación de doctores en nuestra Universidad
Nacional de San Luis.

ARTÍCULO 5°: Agradecer a la Lic. Susana Cecilia ESQUIVEL, docente - investigadora
jubilada de la Universidad Nacional del San Luis, quién se desempeñó hasta la fecha de
su jubilación como Coordinadora de la carrera, realizando una encomiable labor, tanto en
la coordinación general de la carrera como así también en la formación de RRHH de
posgrado en nuestra Universidad Nacional de San Luis.

ARTÍCULO 6°: Elevar la presente Resolución al Consejo Superior de la Universidad
Nacional de San Luis para su homologación.
ARTÍCULO 7°: Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese en el
Digesto de la Universidad Nacional de San Luis y Archívese.

RESOLUCIÓN en N°: 088 20

. Gustavo BRAUER
Secretario General

C'CFMyN ·lJNSL

arcela Prlntlstlt
Decana

FCFMyN - UNf;;


	Page 1
	Titles
	.,1 
	20 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	·" 
	088 
	20 

	Images
	Image 1
	Image 2



